Oggetto: incarico di patrocinio legale e rappresentanza giudiziale del Comune di Palestro avente ad oggetto opposizione a decreto ingiuntivo n. 219/19 G.d.P. Vigevano R.G. 280/19 notificato da IVRI s.p.a..
La Giunta Comunale

PREMESSO che IVRI s.p.a. il 07.05.2019 ha notificato al Comune di Palestro un decreto ingiuntivo per il pagamento di alcune fatture scadute per vari servizi di vigilanza da svolgersi presso l’area urbana, già contestate dall’Ente, per un importo di € 4020,00.
CONSIDERATO che il Comune di Palestro ha regolarmente contestato i servizi vantati per le fatture in parola con varie note agli atti e che, pertanto, ritiene opportuno opporsi al decreto ingiuntivo in parola.
RITENUTO opportuno affidare l’incarico di patrocinio legale e rappresentanza giudiziale del Comune di Palestro per far valere le proprie ragioni e salvaguardie, tramite attività professionali volte all’opposizione del decreto ingiuntivo in parola.
ACQUISITO un apposito disciplinare di incarico dall’Avv. Stefano VICARIO, con studio in Pavia in Via Roma n. 10, professionista di cui si conosce competenza e professionalità per aver già svolto con diligenza attività professionali a favore del Comune.

ESAMINATO il predetto disciplinare professionale, composto di 9 articoli ed allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale.

RITENUTOLO congruo, conforme agli scopi e satisfattivo degli interessi del Comune.

RAMMENTATO che la rappresentanza e difesa in giudizio è uno dei tipici casi in cui la scelta del professionista può avvenite intuitu personae.
ACQUISITI i pareri di legge.

CON VOTAZIONE unanime e favorevole espressa nelle forme di rito.

DELIBERA

1. DI AFFIDARE l’incarico di patrocinio legale e rappresentanza giudiziale del Comune di Palestro per far valere le proprie ragioni e salvaguardie, tramite attività professionali volte all’opposizione al decreto ingiuntivo n. 219/19 G.d.P. Vigevano R.G. 280/19 notificato da IVRI s.p.a., all’avvocato Stefano VICARIO, con studio in Pavia in Via Roma n. 10.

2. DI APPROVARE il disciplinare di incarico dal medesimo professionista predisposto composto di 9 articoli ed allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale, contestualmente autorizzando il Sindaco pro tempore - arch. Paola FRANZO – alla relativa sottoscrizione.

3. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Responsabile del Servizio competente per l’adozione di tutti gli atti strumentali e consequenziali a quanto con la presente deliberato, nonché al professionista incaricato per opportuna conoscenza e per quanto di competenza.
*****
SUCCESSIVAMENTE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente e seguibile, ex art. 134, co. IV, d. lgs. 267/2000.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:



del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.




- sulla regolarità contabile.

           IL SEGRETARIO COMUNALE



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE









   DEL SERVIZIO FINANZIARIO

